
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Nº 135, segunda-feira, 16 de julho de 2018 13ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05312018071600013

1.6773.0269.007-9 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 120 (EMB HOSP)
1.6773.0269.008-7 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 200 (EMB HOSP)
1.6773.0269.009-5 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 240 (EMB HOSP)
----------------------------
PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A.
33009945000123
alfapeginterferona 2a
PEGASYS 25351.007922/01-25 12/2021
1613 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE
REGISTRO DA APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
1887729/17-0
1.0100.0565.002-2 36 Meses
135 MCG SOL INJ CT 1 SER PREENCHIDA VD INC 0,5 ML
1.0100.0565.003-0 36 Meses
135 MCG SOL INJ CT 4 SER PREENCHIDAS VD INC 0,5
ML
1.0100.0565.009-1 24 Meses
135 MCG SOL INJ CT 1 SER PREENC VD TRANS 0,5 ML X 1
CAN APLIC
PEGASYS PROCLICK
1.0100.0565.010-3 24 Meses
135 MCG SOL INJ CT 4 SER PREENC VD TRANS 0,5 ML X 4
CAN APLIC
PEGASYS PROCLICK
1.0100.0565.011-1 24 Meses
135 MCG SOL INJ CT 12 SER PREENC VD TRANS 0,5 ML X
12 CAN APLIC
PEGASYS PROCLICK
1.0100.0565.012-1 24 Meses
180 MCG SOL INJ CT 1 SER PREENC VD TRANS 0,5 ML X 1
CAN APLIC
PEGASYS PROCLICK
1.0100.0565.013-8 24 Meses
180 MCG SOL INJ CT 4 SER PREENC VD TRANS 0,5 ML X 4
CAN APLIC
PEGASYS PROCLICK
1.0100.0565.014-6 24 Meses
180 MCG SOL INJ CT 12 SER PREENC VD TRANS 0,5 ML X
12 CAN APLIC
PEGASYS PROCLICK
----------------------------
ZODIAC PRODUTOS FARMACÊUTICOS S/A 55980684000127
ALDESLEUCINA
PROLEUKIN 25000.020783/95-21 03/2021
1652 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE
REGISTRO DO MEDICAMENTO 1875038/17-9
1.2214.0006.001-1 24 Meses
18000000 UI PO LIOF CT X FA VD INC (REST HOSP)

GERÊNCIA-GERAL DE REGISTRO
E FISCALIZAÇÃO DE PRODUTOS FUMÍGENOS

DERIVADOS OU NÃO DO TABACO

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.817, DE 12 DE JULHO DE 2018

A Gerente-Geral de Registro e Fiscalização de Produtos
Fumígenos Derivados ou Não do Tabaco no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 384, de 8 de março de
2017, aliado ao disposto no art. 54, I, § 1º da Resolução da
Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 de fevereiro de 2016, e
tendo em vista o disposto na Resolução da Diretoria Colegiada nº
90, de 27 de dezembro de 2007, republicada no DOU de 28 de
março de 2008, e suas alterações, resolve:

Art.1º Cancelar os Registros de Produtos Fumígenos -
Dados Cadastrais das marcas, conforme relação anexa, pelo
descumprimento de norma sanitária vigente.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

PATRÍCIA FRANCISCO BRANCO

ANEXO

BRASITA CIGARROS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 12.778.043/0001-81
Marca: H7 BLUE
Processo: 25069.616494/2017-31
Vencimento: 27/11/2018
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA
Marca: H7 RED
Processo: 25069.616500/2017-51
Vencimento: 27/11/2018
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA
Marca: QS BLUE
Processo: 25069.640285/2017-17
Vencimento: 15/01/2019
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA
Marca: QS RED
Processo: 25351.640439/2017-62
Vencimento: 15/01/2019
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA
CIA SULAMERICANA DE TABACOS S.A.
CNPJ: 01.301.517/0001-83
Marca: CLUB ONE BLUE

Processo: 25351.040269/2018-15
Vencimento: 26/03/2019
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA
CLEAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CIGARROS LTDA
CNPJ: 18.804.581/0001-80
Marca: CRETEC
Processo: 25069.462401/2017-42
Vencimento: 18/09/2018
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.818, DE 12 DE JULHO DE 2018

A Gerente-Geral de Registro e Fiscalização de Produtos
Fumígenos Derivados ou Não do Tabaco no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela Portaria nº 384, de 08 de março de 2017,
aliado ao disposto no art. 54, I, § 1º da Resolução da Diretoria
Colegiada - RDC nº 61, de 3 de fevereiro de 2016, e tendo em vista
o disposto na Resolução da Diretoria Colegiada nº 90, de 27 de
dezembro de 2007, republicada no DOU de 28 de março de 2008, e
suas alterações, resolve:

Art.1º Indeferir as petições relativas a produtos fumígenos
derivado do tabaco, conforme anexo.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

PATRÍCIA FRANCISCO BRANCO

ANEXO

BRASITA CIGARROS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 12.778.043/0001-81
Marca: K9 BLUE (cigarro com filtro) - embalagens maço e box
Processo: 25351.106191/2017-35
Expediente: 0400460/18-4
Assunto: 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno -
Dados Cadastrais
Motivação: Não cumprimento do inciso I, do art. 6º da Resolução
RDC nº 14/2012.
Marca: K9 RED (cigarro com filtro) - embalagem box
Processo: 25351.106207/2017-48
Expediente: 0400785/18-9
Assunto: 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno -
Dados Cadastrais
Motivação: Não cumprimento do inciso I, do art. 6º da Resolução
RDC nº 14/2012.
Marca: MADRID BLUE (cigarro com filtro) - embalagem box
Processo: 25351.106205/2017-90
Expediente: 0400980/18-1
Assunto: 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno -
Dados Cadastrais
Motivação: Não cumprimento do inciso I, do art. 6º da Resolução
RDC nº 14/2012.
Marca: MADRID RED (cigarro com filtro) - embalagem box
Processo: 25351.106187/2017-88
Expediente: 0400656/18-9
Assunto: 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno -
Dados Cadastrais
Motivação: Não cumprimento do inciso I, do art. 6º da Resolução
RDC nº 14/2012.
Marca: PLAY ON (cigarro com filtro) - embalagens maço e box
Processo: 25351.106156/2017-00
Expediente: 0400680/18-1
Assunto: 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno -
Dados Cadastrais
Motivação: Não cumprimento do inciso IV, do §1º, do art. 7º da
Resolução RDC nº 90/2007 e não cumprimento do inciso I do art. 6º
e do inciso III do art.4º ambos da Resolução RDC nº 14/2012.
Marca: PLAY ON RED (cigarro com filtro) - embalagens maço e
box
Processo: 25351.106221/2017-17
Expediente: 0403005/18-2
Assunto: 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno -
Dados Cadastrais
Motivação: Não cumprimento do inciso I, do art. 6º da Resolução
RDC nº 14/2012.
CIA SULAMERICANA DE TABACOS S.A.
CNPJ: 01.301.517/0001-83
Marca: G GIFT (cigarro com filtro) - embalagem box
Processo: 25351.325168/2016-53
Expediente: 0395530/18-3
Assunto: 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno -
Dados Cadastrais
Motivação: Não cumprimento do inciso I, do art. 6º da Resolução
RDC nº 14/2012.
Marca: W&S AZUL (cigarro com filtro) - embalagens maço e
box
Processo: 25351.122935/2016-20
Expediente: 1888891/17-7
Assunto: 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno -
Dados Cadastrais
Motivação: Não cumprimento do inciso I, do art. 6º da Resolução
RDC 14/2012.
Marca: W&S VERMELHO (cigarro com filtro) - embalagens maço
e box
Processo: 25351.071199/2017-15
Expediente: 0266068/18-7
Assunto: 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno -
Dados Cadastrais
Motivação: Não cumprimento do inciso I, do art. 6º da Resolução
RDC nº 14/2012.

QUALITY IN TABACOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
CIGARROS E IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
CNPJ: 11.816.308/0001-26
Marca: OUTBACK (cigarro com filtro) - embalagens maço e box
Processo: 25069.814942/2016-08
Expediente: 0102349/18-7
Assunto: 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno -
Dados Cadastrais
Motivação: Não cumprimento do inciso I, do art. 6º da Resolução
RDC nº 14/2012.

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.882, DE 13 DE JULHO DE 2018

A Gerente-Geral de Registro e Fiscalização de Produtos
Fumígenos Derivados ou Não do Tabaco no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela Portaria nº 384, de 8 de março de 2017,
aliado ao disposto no art. 54, I, § 1º da Resolução da Diretoria
Colegiada - RDC nº 61, de 3 de fevereiro de 2016, e tendo em vista
o disposto na Resolução da Diretoria Colegiada nº 90, de 27 de
dezembro de 2007, republicada no DOU de 28 de março de 2008, e
suas alterações, resolve:

Art.1º Cancelar os Registros de Produtos Fumígenos - Dados
Cadastrais das marcas, conforme relação anexa, pelo descumprimento
de norma sanitária vigente.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

PATRÍCIA FRANCISCO BRANCO

ANEXO

DICINA INDÚSTRIA E COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE TABACOS LTDA.
CNPJ: 10.742.854/0001-05
Marca: OSCAR CLASSIC PREMIUM
Processo: 25069.419006/2016-25
Vencimento: 07/11/2018
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA

GERÊNCIA-GERAL DE TECNOLOGIA
DE PRODUTOS PARA SAÚDE

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.845, DE 12 DE JULHO DE 2018

O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 383, de
8 de março de 2017, aliado ao disposto no art. 54, I, § 1º da
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 de fevereiro de
2016, resolve:

Art. 1° Deferir as petições relacionadas à Gerência-Geral de
Tecnologia de Produtos para a Saúde, na conformidade da relação
anexa.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NUMERO DO PROCESSO
NOME COMERCIAL
LOCAL DE FABRICAÇÃO
MODELO(s) DO PRODUTO
CLASSE REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES)
_________________________________________
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 8.01465-0
PARÂMETROS COMBINADOS NO MESMO PRODUTO -
CLASSE II25351.103298/2018-97
Família Alinity c Clinical Chemistry control kit 1 e control kit 2
FABRICANTE : SENTINEL CH SPA - ITÁLIA
Alinity c Clinical Chemistry Control 1 Kit - 6 x 5,0 mL
Alinity c Clinical Chemistry Control 2 Kit - 6 x 5,0 mL
CLASSE : II 80146502149
8437 - IVD - Cadastro de produtos importados em família
PARÂMETROS COMBINADOS NO MESMO PRODUTO -
CLASSE II25351.278726/2018-34
Alinity c Immuno control 1 kit, immuno control 2 kit, immuno
control set
FABRICANTE : SENTINEL CH. SPA - ITÁLIA
Control 1 - 1 x 5,0 mL
Control 2 - 1 x 5,0 mL
Control set - 1: 2 x 1,0 mL/ 2: 2 x 1,0mL
CLASSE : II 80146502150
8437 - IVD - Cadastro de produtos importados em família
TRANSAMINASE GLUTÂMICA OXALACÉTICA (TGO OU
AST)25351.083391/2018-78
Alinity c Activated Aspartate Aminotransferase Reagent Kit
FABRICANTE : ABBOTT GMBH & CO. KG - ALEMANHA
R1: 10 x 66,3 ml / R2: 10 x 20,5 ml
CLASSE : II 80146502151
8436 - IVD - Cadastro de produto importado
LIPOPROTEÍNA DE BAIXA DENSIDADE (LDL)
25351.278696/2018-66
Alinity c Direct LDL Reagent Kit

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
atendimentopoa
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Nº 135, segunda-feira, 16 de julho de 2018 21ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05312018071600021

10" (4 mm)> 02-818-245 - Cinzel Lambotte 24,5 cm / 9 ¨ú¡±> 02-
957-23 - Rugina de Semb 23 cm / 9" (13 mm)> 02-974-25 -
Descolador de Cobb 25 cm / 10" (19 mm)> 03-125-13 - Afastador
Agudo Gelpi-Baby 13 cm / 5 ¨ý"> 04-773-19 - Aspirador Frazier
19 cm / 7 ¨ö¡± Charr/Fr 6> 04-776-19 - Aspirador Frazier 19 cm
/ 7 ¨ö¡± Charr/Fr 12> 04-777-21 - Aspirador Adson 21 mm / 8 ¨ö¡±
(4 mm ¨ª)> 03-634-21 - Afastador Langenbeck 21 cm / 8 ¨ù¡± (40
x 11 mm )> 05-457-12 - Pinça Adson 1x2 Dentes 12 cm / 4 3/4">
05-461-18 - Pinça Cushing 18 cm / 7"> 05-864-18 - Porta-agulhas
com Inserto de Carbeto de Tungstênio 18 cm / 7"> 05-2622-00 -
Cureta Vazada Rígida Sims 26 cm / 10 1/4" (Fig.00)> 04-330-21 -

Elevador de Periósteo Masing 21 cm / 8 1/4"> 04-775-19 -
Aspirador Frazier 19 cm / 7 ¨ö¡± Charr/Fr 10> 03-038-13 -
Afastador Autostático Milligan 13 cm / 5 1/8" 3x3 Pinos> 03-154-
15 - Afastador de Corpo Vertebral Cloward 15 cm / 6"> 03-335-16
- Gancho Cottle 16 cm / 6 1/4"> 03-355-20 - Gancho Adson 20 cm
/ 8"> 03-736-25 - Afastador Hoesel 25 cm / 10" 60x20 mm> 03-
891-14 - Afastador Farabeuf 15 cm / 6" 23x13 mm> 02-257-14 -
Rongeur Cleveland 14 cm / 5 1/2"> 02-751-18 - Cinzel Bergmann

18 cm / 7¡± (6 mm)> 02-972-25 - Descolador de Cobb 25 cm / 10"
(10 mm)> 02-1167-21 - Cureta Bruns-Volkmann Angulada Mini 21
cm / 8 1/4"> 02-1168-21 - Cureta Bruns-Volkmann Angulada Peq
21 cm / 8 1/4"> 02-1170-21 - Cureta Bruns-Volkmann Angulada
Med 21 cm / 8 1/4"> 01-007-18 - Pinça Ferris-Smith-Kerrison para
Cima 18 cm / 7¡± (1 x 2 mm)> 01-008-18 - Pinça Ferris-Smith-
Kerrison para Cima 18 cm / 7¡± (2 x 3 mm)> 01-009-18 - Pinça
Ferris-Smith-Kerrison para Cima 18 cm / 7¡± (3 x 4 mm)> 01-160-
16 - Rongeur Love-Caspar Serrilhado Curva para Cima 16 cm / 6
¨ù¡± (2 x 12 mm)> 01-161-16 - Rongeur Love-Caspar Serrilhado
Angulado para Cima 16 cm / 6 ¨ù¡± (2 x 12 mm)> 01-162-16 -
Rongeur Love-Caspar Serrilhado Curva para Baixo 16 cm / 6 ¨ù¡±
(2 x 12 mm)> 01-163-16 - Rongeur Love-Caspar Serrilhado Curva
para Cima 16 cm / 6 ¨ù¡± (3 x 12 mm)>
CLASSE : I 81431610018
80089 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso
Médico Importado
Agulhas Descartaveis 25351.360941/2018-88
Agulha de Punção Articular ou Extra-articular Mekon
FABRICANTE : SHANGHAI MEKON MEDICAL DEVICES CO.,
LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR
CN21150 - Agulha 21 gauges x 150mm
CLASSE : II 81431619001
8031 - MATERIAL - Cadastro de Material de Uso Médico
Importado
Agulhas Descartaveis 25351.358909/2018-32
Agulha de Bloqueio ou Infiltração da Coluna Vertebral Mekon
FABRICANTE : SHANGHAI MEKON MEDICAL DEVICES CO.,
LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR
CN1808 - Agulha 18 gauges x 8''''
CLASSE : II 81431619002
8031 - MATERIAL - Cadastro de Material de Uso Médico
Importado
-----------------------------
Mendes & Barbosa Produtos Médicos Ltda - EPP 8.00791-9
EXERCITADOR DO MÚSCULO DO ASSOALHO
P É LV I C O 2 5 3 5 1 . 2 8 7 7 5 2 / 2 0 1 8 - 5 3
exercitador pre e pos parto
FABRICANTE : Mendes & Barbosa Produtos Médicos Ltda - EPP
- BRASIL
Exercitador pré e pós-parto
Exercitador pré e pós-parto PLUS
CLASSE : II 80079190029
80026 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos
para saúde Nacional
-----------------------------
Metalic Medical Produtos Hospitalares Ltda. - EPP 8.08839-7
Maca hospitalar 25351.312277/2018-61
Carro Maca Hospitalar
FABRICANTE : Metalic Medical Produtos Hospitalares Ltda. -
EPP - BRASIL
MT253 - Carro Maca Hospitalar Leito Estofado - Pintado
MT253I - Carro Maca Hospitalar Leito Estofado - Inox
MT251 - Carro Maca Hospitalar Leito Chapa - Pintado
MT251I - Carro Maca Hospitalar Leito Chapa - Inox
MT255 - Carro Maca Hospitalar Leito Estofado - Pintado - Com
Elevação
MT255I - Carro Maca Hospitalar Leito Estofado - Inox - Com
Elevação
CLASSE : I 80883970008
80026 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos
para saúde Nacional
-----------------------------
MICROMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 8.00512-5
Canulas 25351.646152/2017-51
Cânula Descartável para Estereotaxia - Introdução de Eletrodo
LK
FABRICANTE : MICROMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
- BRASIL
LK1600FAA: 1 cânula, 1 mandril, 1 corpo guia, 1 suporte para
DBS Medtronic e 2 buchas.
CLASSE : II 80051250056
80010 - MATERIAL - Cadastro de Sistema de Material de Uso
Médico Nacional
-----------------------------
Novatech Comercio e Representações Ltda 8.08650-2
Cápsula acetabular para artroplastia de quadril25351.064579/2018-
17
CÁPSULA ACETABULAR OMNIA TI-POR
FABRICANTE : ADLER ORTHO - ITÁLIA

0762152 - CÁPSULA ACETABULAR OMNIA TI-POR
TAMANHO 52 GRUPO A> 0762154 - CÁPSULA ACETABULAR
OMNIA TI-POR TAMANHO 54 GRUPO A> 0762356 -
CÁPSULA ACETABULAR OMNIA TI-POR TAMANHO 56
GRUPO B> 0762358 - CÁPSULA ACETABULAR OMNIA TI-
POR TAMANHO 58 GRUPO B> 0762460 - CÁPSULA
ACETABULAR OMNIA TI-POR TAMANHO 60 GRUPO C>
0762462 - CÁPSULA ACETABULAR OMNIA TI-POR
TAMANHO 62 GRUPO C> 0762564 - CÁPSULA ACETABULAR
OMNIA TI-POR TAMANHO 64 GRUPO D> 0762566 -
CÁPSULA ACETABULAR OMNIA TI-POR TAMANHO 66
GRUPO D.ACESSÓRIOS:CAVILHA:0760015 - CAVILHA
COMPRIMENTO 15 MM> 0760025 - CAVILHA
COMPRIMENTO 25 MM> 0760035 - CAVILHA
COMPRIMENTO 35 MM> CÁPSULA ACETABULAR OMNIA
Ti-POR:0762150 - CÁPSULA ACETABULAR OMNIA TI-POR
TAMANHO 50 GRUPO A> 0760045 - CAVILHA
COMPRIMENTO 45 MM> HASTE ILÍACA OMNIA:0760130 -
HASTE ILÍACA COMPRIMENTO 30 MM> 0760150 - HASTE
ILÍACA COMPRIMENTO 50 MM> 0760170 - HASTE ILÍACA
COMPRIMENTO 70 MM> PARAFUSO ACETABULAR
8.5:0761015 - PARAFUSO ACETABULAR 8,5 COMPRIMENTO
15 MM> 0761020 - PARAFUSO ACETABULAR 8,5
COMPRIMENTO 20 MM> 0761025 - PARAFUSO
ACETABULAR 8,5 COMPRIMENTO 25 MM> 0761030 -
PARAFUSO ACETABULAR 8,5 COMPRIMENTO 30 MM>
0761035 - PARAFUSO ACETABULAR 8,5 COMPRIMENTO 35
MM> 0761040 - PARAFUSO ACETABULAR 8,5
COMPRIMENTO 40 MM> 0761045 - PARAFUSO
ACETABULAR 8,5 COMPRIMENTO 45 MM> 0761050 -
PARAFUSO ACETABULAR 8,5 COMPRIMENTO 50 MM>
0761055 - PARAFUSO ACETABULAR 8,5 COMPRIMENTO 55
MM> 0761060 - PARAFUSO ACETABULAR 8,5
COMPRIMENTO 60 MM> 0761065 - PARAFUSO
ACETABULAR 8,5 COMPRIMENTO 65 MM> PARAFUSO
ACETABULAR 8.5 REVESTIDO COM
HIDROXIAPATITA:0761115 - PARAFUSO ACETABULAR 8.5
REVESTIDO C/ HIDROXIAPATITA 15 MM> 0761120 -
PARAFUSO ACETABULAR 8.5 REVESTIDO C/
HIDROXIAPATITA 20 MM> 0761125 - PARAFUSO
ACETABULAR 8.5 REVESTIDO C/ HIDROXIAPATITA 25 MM>
0761130 - PARAFUSO ACETABULAR 8.5 REVESTIDO C/
HIDROXIAPATITA 30 MM> 0761135 - PARAFUSO
ACETABULAR 8.5 REVESTIDO C/ HIDROXIAPATITA 35 MM>
0761140 - PARAFUSO ACETABULAR 8.5 REVESTIDO C/
HIDROXIAPATITA 40 MM> 0761145 - PARAFUSO
ACETABULAR 8.5 REVESTIDO C/ HIDROXIAPATITA 45 MM>
0761150 - PARAFUSO ACETABULAR 8.5 REVESTIDO C/
HIDROXIAPATITA 50 MM> 0761155 - PARAFUSO
ACETABULAR 8.5 REVESTIDO C/ HIDROXIAPATITA 55 MM>
0761160 - PARAFUSO ACETABULAR 8.5 REVESTIDO C/
HIDROXIAPATITA 60 MM> 0761165 - PARAFUSO
ACETABULAR 8.5 REVESTIDO C/ HIDROXIAPATITA 65 MM>
PARAFUSO ACETABULAR 6.50601020 - PARAFUSO
ACETABULAR 6.5 COMPRIMENTO 20 MM> 0601025 -
PARAFUSO ACETABULAR 6.5 COMPRIMENTO 25 MM>
0601030 - PARAFUSO ACETABULAR 6.5 COMPRIMENTO 30
MM> 0601035 - PARAFUSO ACETABULAR 6.5
COMPRIMENTO 35 MM> 0601040 - PARAFUSO
ACETABULAR 6.5 COMPRIMENTO 40 MM> 0601045 -
PARAFUSO ACETABULAR 6.5 COMPRIMENTO 45 MM>
0601050 - PARAFUSO ACETABULAR 6.5 COMPRIMENTO 50
MM> ADAPTADOR PARA PARAFUSOS ACETABULARES
6.5:0760006 - ADAPTADOR PARA PARAFUSOS
ACETABULARES 6.5> ALETA:0763001 - ALETA CRANIAL
TAMANHO PEQUENO> 0763002 - ALETA CRANIAL
TAMANHO MÉDIO> 0763003 - ALETA CRANIAL TAMANHO
GRANDE> 0763004 - ALETA CRANIAL EM FORMA DE T>
0763101 - ALETA CAUDAL PADRÃO TAMANHO PEQUENO>
0763102 - ALETA CAUDAL PADRÃO TAMANHO MÉDIO>
0763103 - ALETA CAUDAL PADRÃO TAMANHO GRANDE>
0763111 - ALETA CAUDAL FORMA DE GANCHO TAMANHO
PEQUENO> 0763112 - ALETA CAUDAL FORMA DE GANCHO
TAMANHO MÉDIO> 0763113 - ALETA CAUDAL FORMA DE
GANCHO TAMANHO GRANDE> AUMENTO:0764111-
AUMENTO OMNIA Ti-POR TAMANHO MINI ALTURA 11>
0764141- AUMENTO OMNIA Ti-POR TAMANHO MINI
ALTURA 14> 0764171- AUMENTO OMNIA Ti-POR TAMANHO
MINI ALTURA 17> 0764113- AUMENTO OMNIA Ti-POR
TAMANHO PEQUENO ALTURA 11> 0764143- AUMENTO
OMNIA Ti-POR TAMANHO PEQUENO ALTURA 14> 0764173-

AUMENTO OMNIA Ti-POR TAMANHO PEQUENO ALTURA
17> 0764115- AUMENTO OMNIA Ti-POR TAMANHO MÉDIO
ALTURA 11> 0764145- AUMENTO OMNIA Ti-POR TAMANHO
MÉDIO ALTURA 14> 0764175- AUMENTO OMNIA Ti-POR
TAMANHO MÉDIO ALTURA 17> 0764117- AUMENTO OMNIA
Ti-POR TAMANHO GRANDE ALTURA 11> 0764147-
AUMENTO OMNIA Ti-POR TAMANHO GRANDE ALTURA
14> 0764177- AUMENTO OMNIA Ti-POR TAMANHO GRANDE
ALTURA 17> 0764118- AUMENTO OMNIA Ti-POR TAMANHO
EXTRA GRANDE ALTURA 11> 0764148- AUMENTO OMNIA
Ti-POR TAMANHO EXTRA GRANDE ALTURA 14> 0764178-
AUMENTO OMNIA Ti-POR TAMANHO EXTRA GRANDE
ALTURA 17>
CLASSE : IV 80865020003
80092 - MATERIAL - Registro de Família de Material Implantável
em Ortopedia Importado
-----------------------------
OSSIS MEDICAL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
S.A. 8.06253-9

Implantes Absorviveis 25351.150098/2017-08
Genta Foil®
FABRICANTE : Resorba Medical GmdH - ALEMANHA
GF25
GF255
GF1010
CLASSE : IV 80625390006
8027 - MATERIAL - Registro de Famílias de Material de Uso
Médico Importado
Implantes Absorviveis 25351.388831/2017-86
GENTA COLL®
FABRICANTE : Resorba Medical GmdH - ALEMANHA
GC125; GC525; GC15; GC55; GC110; GC510; GC1520.
CLASSE : IV 80625390007
8027 - MATERIAL - Registro de Famílias de Material de Uso
Médico Importado
-----------------------------

PHADIA DIAGNOSTICOS LTDA 8.02541-8
PARÂMETROS COMBINADOS NO MESMO PRODUTO -
CLASSE II25351.610985/2017-83
Família EiliA APS Control
FABRICANTE : PHADIA AB - SUÉCIA
EliA APS Positive Control 250 - 6 x 0,3ml
EliA APS Positive Control 2500/5000 - 6 x 0,3ml
EliA APS Positive Control 100 - 6 x 0,3ml
CLASSE : II 80254180305
8437 - IVD - Cadastro de produtos importados em família
PARÂMETROS COMBINADOS NO MESMO PRODUTO -
CLASSE II25351.610988/2017-17
Família EliA ANCA/GBM Control
FABRICANTE : PHADIA AB - SUÉCIA
EliA ANCA/GBM Positive Control 250 - 6 x 0,3ml
EliA ANCA/GBM Positive Control 2500/5000 - 6 x 0,3ml
EliA ANCA/GBM Positive Control 100 - 6 x 0,3ml
CLASSE : II 80254180306
8437 - IVD - Cadastro de produtos importados em família
PARÂMETROS COMBINADOS NO MESMO PRODUTO -
CLASSE II25351.610990/2017-96
Família EliA Celiac Control
FABRICANTE : PHADIA AB - SUÉCIA
EliA Celiac Positive Control 2500/5000 - 6 x 0,3ml
EliA Celiac Positive Control 100 - 6 x 0,3ml
EliA Celiac Positive Control 250 - 6 x 0,3ml
CLASSE : II 80254180307
8437 - IVD - Cadastro de produtos importados em família
PARÂMETROS COMBINADOS NO MESMO PRODUTO -
CLASSE II25351.611001/2017-81
Família EliA IgG/IgM/IgA Control
FABRICANTE : PHADIA AB - SUÉCIA
EliA IgG/IgM/IgA Negative Control 250 - 6 x 0,3ml
EliA IgG/IgM/IgA Negative Control 2500/5000 - 6 x 0,3ml
EliA IgG/IgM/IgA Negative Control 100 - 6 x 0,3ml
CLASSE : II 80254180308
8437 - IVD - Cadastro de produtos importados em família
ANTICORPO ANTIMITOCONDRIAL 25351.292758/2018-42
Família EliA M2 Positive Control
FABRICANTE : PHADIA AB - SUÉCIA
EliA M2 Positive Control 100 - 6 x 0,3ml
EliA M2 Positive Control 250 - 6 x 0,3ml
EliA M2 Positive Control 2500/5000 - 6 x 0,3ml
CLASSE : II 80254180309
8437 - IVD - Cadastro de produtos importados em família
-----------------------------
PRODUTOS ORTOPÉDICOS CHANTAL LTDA 8.00412-1
Ortese Externa 25351.337667/2018-43
Estabilizador
FABRICANTE : PRODUTOS ORTOPÉDICOS CHANTAL LTDA -
BRASIL

C706 - Estabilizador de tornozelo pé direito - P, M, G e GGC707
- Estabilizador de tornozelo pé esquerdo - P, M, G e GGC708 -
Estabilizador de tornozelo Sport Cast
CLASSE : I 80041210091
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso
Médico Nacional
-----------------------------
PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA 8.07465-8
Instrumento para preparo e processamento de amostras - fase pré-
analítica25351.269632/2018-74
Manipulador de Líquidos Maxprep
FABRICANTE : PROMEGA CORPORATION - ESTADOS
UNIDOS DA AMÉRICA
Manipulador de Líquidos Maxprep
CLASSE : I 80746580002
8436 - IVD - Cadastro de produto importado
-----------------------------
QUIBASA QUÍMICA BÁSICA LTDA 1.02693-6
TEMPO DE PROTROMBINA (TP) 25351.008820/2018-28
TP ULTRASSENSÍVEL
FABRICANTE : QUIBASA QUÍMICA BÁSICA LTDA -
BRASIL
- R1: 10 x 2 mL
- R1: 10 x 5 mL
- R1: 12 x 10 mL
- R1: 12 x 15 mL
- R1: 12 x 20 mL
- R1: 20 x 2 mL
- R1: 20 x 5 mL
- R1: 6 x 5 mL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
atendimentopoa
Highlight

atendimentopoa
Highlight




